
UCHWAŁA NR LIII/464/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. Urz. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Powidz ustanawia się tytuł 
„Honorowy Obywatel Gminy Powidz”. 

§ 2. Ustala się Regulamin nadawania tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Powidz”, stanowiący załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem ww. tytułu pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/464/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

REGULAMIN 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz” 

§ 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Powidz ", zwany dalej "Honorowym Obywatelstwem" jest 
najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Powidz  w formie uchwały. Stanowi wyraz  
wdzięczności oraz uznania i jest nadawany za szczególne zasługi na rzecz gminy. Przyznawany jest osobom, 
które w sposób szczególny angażowały się na rzecz Gminy Powidz  - jej mieszkańców oraz wszystkich osób 
korzystających z jej terenu. Osoby, którym nadawane ma być Honorowe Obywatelstwo, przyczyniły się co 
rozwoju:  społecznego, kulturalnego, gospodarczego Gminy Powidz. Dzięki działalności Honorowego 
Obywatela, Gmina Powidz zaistniała w powyższych obszarach  na szczeblu międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić: 

1) Wójt Gminy Powidz; 

2) grupa radnych stanowiąca co najmniej 2/3 ustawowego składu Rady Gminy Powidz; 

3) wspólnie co najmniej trzy organizacje społeczne; 

4) grupa co najmniej 50 mieszkańców gminy  Powidz. 

2. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa  stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

3. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa przedkładany jest Wójtowi Gminy Powidz  
i Przewodniczącemu Rady Gminy Powidz. 

4. Wójt Gminy Powidz  zasięga informacji, czy osoba proponowana do uhonorowania wyraża zgodę na 
procedowanie wniosku, z wyjątkiem sytuacji określonej w § 3 ust. 3. 

5. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa, po uzyskaniu informacji, o której mowa w ust. 4,  Wójt 
Gminy Powidz przekazuje do zaopiniowania: 

1) Komisjom Rady Gminy Powidz: 

- Komisji Budżetu i Gospodarki; 

- Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, 

zwanych dalej "Komisją". 

2) Dyrektorowi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, Dyrektorowi Biblioteki Publicznej Gminy Powidz 
i Dyrektorowi Domu Kultury w Powidzu. 

6. Wniosek zaopiniowany przez podmioty wskazane w ust. 5 przekazywany jest Przewodniczącemu Rady 
Gminy Powidz w terminie umożliwiającym przygotowanie projektu uchwały. 

7. Rada Gminy Powidz  rozpatruje wniosek na najbliższej sesji Rady Gminy poprzez podjęcie stosownej 
uchwały. 

§ 3. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie osobie w uznaniu szczególnych i godnych 
upamiętnienia zasług dla Gminy Powidz. 

§ 4. Osoba uhonorowana: 

1) może posługiwać się tytułem ,,Honorowy Obywatel Gminy Powidz”, 

2) otrzymuje akt nadania Honorowego Obywatelstwa, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu, 



3) zostaje wpisana do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Powidz, 

4) za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w § 3 ust. 3,  jest zapraszana na sesje Rady Gminy Powidz 
i wszystkie uroczystości organizowane przez Gminę. 

§ 5. Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się na sesji Rady Gminy Powidz  lub podczas 
uroczystości o zasięgu co najmniej gminnym i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej 
osoby. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia, że nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Powidz  nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia w błąd lub Honorowy Obywatel dopuszcza się  czynów, wskutek których stał się niegodny 
tytułu, Rada Gminy Powidz może, po zasięgnięciu opinii podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 5, pozbawić 
go tytułu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz” 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY POWIDZ” 

1. Wnioskodawca(y) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu lub wykaz osób 
w załączeniu) 

2. Dane personalne kandydata: 

· Imię i nazwisko……………………………………………………………..….… 

· Adres zamieszkania………………………………………………………….…. 

· Data i miejsce urodzenia……………………………………………………….. 

· Obywatelstwo…………………………………………………………..………... 

· Pełnione funkcje………………………………………………………...……….. 

3. Uzasadnienie wniosku (opisane szczególne zasługi): 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

4. Krótki życiorys kandydata: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

5. Dodatkowe informacje o kandydacie: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

(data złożenia wniosku) ……………… 

………………………………………………………… 

(podpis przedstawiciela podmiotu, grupy 

mieszkańców wyznaczonego do kontaktu ) 

W załączeniu: 

- wykaz osób zgłaszających (jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców lub grupę radnych) 



................................................................

Wójt Gminy Powidz
................................................................

Przewodniczący Rady Gminy Powidz

Rada Gminy Powidz

Uchwałą nr ................. z dnia .................

nadała

Pani/ Panu ...........................................................................

tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Powidz”

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania

za działalność na rzecz Gminy Powidz.

AKT NADANIA TYTUŁU
„Honorowy Obywatel Gminy Powidz”

Załącznik Nr 2 do Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz”



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIII/464/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz” 

Art. 18 ust 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zawiera normę kompetencyjną 
według której rada gminy jest właściwa do nadawania honorowego obywatelstwa gminy. 

Z uwagi na doniosłość tego tytułu, zasadnym jest określenie w drodze regulaminu zasad, na jakich odbywać 
się będzie przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz”. Przedmiotową uchwałą ustanawia się tytuł 
„Honorowy Obywatel Gminy Powidz”, który ma stanowić wyraz wdzięczności oraz uznania i ma być 
nadawany za szczególne zasługi na rzecz gminy. Przyznawany może zostać osobom, które w sposób 
szczególny angażowały się na rzecz Gminy Powidz - jej mieszkańców oraz wszystkich osób korzystających 
z jej terenu. Osoby, którym nadawane ma być Honorowe Obywatelstwo, przyczyniać się muszą do 
rozwoju: społecznego, kulturalnego, gospodarczego. Dzięki działalności Honorowego Obywatela, Gmina 
Powidz mogła wyróżnić się w powyższych obszarach na szczeblu międzynarodowym lub krajowym. 

 
Proponowane w regulaminie rozwiązania mają umożliwić stwierdzenie, że proponowana do tytułu osoba cieszy 
się powszechnym uznaniem (np. wniosek 2/3 składu rady, 50 mieszkańców, 3 organizacji pozarządowych; 
udział komisji rady i kierowników jednostek organizacyjnych w procedurze). 

 
Dotychczas honorowym obywatelem Gminy Powidz jest premier Waldemar Pawlak, który podpisał 
Rozporządzenie reaktywujące Gminę Powidz od 1995 r. Tytuł ten został nadany aktem jednorazowym - 
Uchwałą Nr XXIX/179/05 Rady Gminy Powidz z dnia 19 marca 2005 roku w sprawie nadania tytułu: 
"Honorowy Obywatel Gminy Powidz". 

 
Z uwagi na powyższe i brak wcześniejszej uchwały określającej zasady nadawania honorowego obywatelstwa, 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 


	UCHWAŁA NR LIII/464/23 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMINnadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Powidz”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	tir. 1 (1) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 5


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


